1

国泰海通证券股份有限公司

关于安徽中环环保科技股份有限公司

2025年度日常关联交易预计的核查意见

国泰海通证券股份有限公司（以下简称“国泰海通”或“保荐机构”）作为

安徽中环环保科技股份有限公司（以下简称“中环环保”或“公司”）向不特定

对象发行可转换公司债券持续督导的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务

管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司

自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等相关法律、法规和规范

性文件的规定，对中环环保 2025 年度日常关联交易预计的事项进行了专项核查，

核查情况与意见如下：

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

公司因日常经营和业务发展需要，结合公司实际情况，预计2025年度将与

关联方安徽中辰投资控股有限公司（以下简称“中辰投资”）及其下属公司安

徽锦程安环科技发展有限公司（以下简称“锦程安环”）、安徽晟创检测技术

有限公司（以下简称“晟创检测”）、安徽晟创环境技术服务有限公司（以下

简称“晟创环境”）、山东晟创检测技术有限责任公司（以下简称“山东晟

创”）、安徽美安达房地产开发有限公司（以下简称“美安达地产”）、安徽

中辰环境科技有限公司（以下简称“中辰科技”）、安徽中辰创富商业运营有

限公司（以下简称“中辰创富”）发生总金额不超过人民币1,740万元的日常关

联交易，同时，2025年度将在安徽新安银行股份有限公司（以下简称“新安银

行”）发生存款业务。公司2024年度日常关联交易预计金额为人民币4,694万元，

实际发生金额为人民币423.70万元。

公司于2025年4月18日召开的第四届董事会第六会议、第四届监事会第四次

会议审议通过了《关于2025年度日常关联交易预计的议案》。本议案已经关联

董事张伯中先生、程华女士回避表决。公司独立董事专门会议对本事项进行了

审议并发表了明确同意的意见。本次日常关联交易预计事项尚须获得股东大会

2

的批准。

（二）2025年度预计日常关联交易类别和金额

单位：万元

关联交易类

别

关联

人

关联交

易内容

关联交易

定价原则

合同签订金额

或预计金额

截至披露日

已发生金额

上年发生

金额

接受关联人

提供的劳务

锦程

安环

技术服

务
市场原则 150.00 0.00 100.00

晟创

检测

技术服

务
市场原则 20.00 0.00 200.00

晟创

环境

技术服

务
市场原则 400.00 0.00 0.00

山东

晟创

技术服

务
市场原则 100.00 0.00 50.00

向关联人提

供劳务

美安

达地

产

工程服

务
市场原则 500.00 0.00 0.00

中辰

科技

工程服

务
市场原则 500.00 0.00 0.00

中辰

创富

光伏服

务
市场原则 50.00 0.00 50.00

向关联人出

租房产

山东

晟创

房屋租

赁
市场原则 20.00 0.00 8.16

关联存款
新安

银行

存款服

务
市场原则 - 1.55 15.54

合计 1,740.00 1.55 423.70

注：1、上述交易均为预测，能否按照预计签订合同具有不确定性，不排除最终交易金额与

预计额度有较大差异的可能。2、关联存款上年发生金额为 2024 年公司在新安银行取得的

存款利息金额。

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关联

交易

类别

关联

人

关联交易

内容

实际发

生金额

预计金

额

实际发生

额占同类

业务比例

实际发生

额与预计

金额差异

披露日期及索

引

接受

关联

人提

供的

劳务

锦程

安环
技术服务 100.00 100.00 0.17% 0.00%

2024.4.22

（2024-031）

晟创

检测
技术服务 200.00 200.00 0.33% 0.00%

2024.4.22

（2024-031）

山东

晟创
技术服务 50.00 50.00 0.08% 0.00%

2024.4.22

（2024-031）

向关

联人

提供

劳务

桐城

美安

达

工程服务 0.00 1,000.00 0.00% 100.00%
2024.4.22

（2024-031）

美安

达地

产

工程服务 0.00 1,000.00 0.00% 100.00%
2024.4.22

（2024-031）

3

关联

交易

类别

关联

人

关联交易

内容

实际发

生金额

预计金

额

实际发生

额占同类

业务比例

实际发生

额与预计

金额差异

披露日期及索

引

中辰

投资
工程服务 0.00 1,000.00 0.00% 100.00%

2024.4.22

（2024-031）

中辰

科技
工程服务 0.00 1,000.00 0.00% 100.00%

2024.4.22

（2024-031）

中辰

创富
光伏服务 50.00 234.00 8.41% 78.63%

2024.4.22

（2024-031）

向关

联人

出租

房产

山东

晟创
房屋租赁 8.16 10.00 16.50% 18.40%

2024.4.22

（2024-031）

向关

联人

租赁

房产

中辰

投资
房屋租赁 0.00 100.00 0.00% 100.00%

2024.4.22

（2024-031）

关联

存款

新安

银行
存款服务 15.54 - 5.81% -

2024.4.22

（2024-031）

公司董事会对日常关联交

易实际发生情况与预计存

在较大差异的说明

公司在日常经营过程中，实际关联交易根据实际市场情况

和业务发展需求等适时调整，因此预计金额与实际情况存

在一定差异。

公司独立董事对日常关联

交易实际发生情况与预计

存在较大差异的说明

经审核，公司2024年日常关联交易实际发生金额与预计存

在一定差异主要系公司与关联方日常关联交易的发生基于

实际市场情况和业务发展需求，同时公司会根据实际情

况，对相关交易进行适当调整。上述差异均属于正常经营

行为，没有对公司的持续经营能力和独立性产生不利影

响，不存在损害股东尤其是中小股东利益的情形。

二、关联人介绍及关联关系

（一）关联方一：安徽锦程安环科技发展有限公司

1、基本情况

公司名称：安徽锦程安环科技发展有限公司

统一社会信用码证：91340100731659247M

法定代表人：刘渐和

注册资本：500万元

类型：其他有限责任公司

注册地址：安徽省合肥市长江西路669号科技咨询楼

成立时间：2001年8月20日

4

营业范围：环境监测技术研发；环境影响评价；安全评价； 职业卫生评价；

环境工程；环境监理；工程咨询；安全科技服务、决策咨询；管理咨询；工程

监理；招投标代理；环保管家服务；环境保护调查与评价；环保技术开发及咨

询服务；环保设备及药剂材料销售；可行性研究报告编制；排污许可申报咨询；

环境风险评估及应急预案编制；黑臭水体治理技术咨询及评估；污染源调查、

评估服务；环境污染溯源调查服务；环境保护和生态建设规划的编制及方案论

证；水资源论证；排污口论证；水土保持评价；清洁生产及节能评价评估；工

程造价咨询；会务服务。

最近一期财务数据：锦程安环2024年1-9月营业收入为175.39万元，净利润

为-93.34万元；截至2024年9月30日，其总资产为1,541.56万元，净资产为401.12

万元。（以上数据未经审计）

2、与公司的关联关系

锦程安环为公司持股5%以上法人股东中辰投资的控股子公司，公司控股股

东、实际控制人、董事长张伯中先生任中辰投资董事长。公司董事程华女士任

中辰投资常务副总裁，并在张伯中先生控股的安徽正安物业服务有限公司担任

董事长。

3、履约能力分析

上述关联交易系正常的生产经营所需，锦程安环为依法存续且正常经营的

公司，根据锦程安环的经营情况及关联交易类型判断，锦程安环具备正常履约

能力。

（二）关联方二：安徽晟创检测技术有限公司

1、基本情况

公司名称：安徽晟创检测技术有限公司

统一社会信用码证：91340100MA2T13HL0J

法定代表人：刘渐和

注册资本：600万元

类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

5

注册地址：合肥市包河经济开发区包河大道与大连路交口中辰·滨湖CBD-C

楼4层

成立时间：2018年8月27日

营业范围：环境检测，废气检测，职业卫生检测与评价，土壤、固废检测，

噪音检测，辐射检测，生活饮用水检测，室内空气检测，生态环境调查与检测，

环境影响评价咨询，排污许可证申报咨询，环境管理咨询服务，应急预案编制，

节能环保、水土保持技术咨询与服务，环境污染调查与评估，仪器设备运营管

理，互联网信息技术服务，智慧环境、智慧园区服务。

最近一期财务数据：晟创检测2024年1-9月营业收入为396.69万元，净利润

为-145.60万元；截至2024年9月30日，其总资产为3,444.22万元，净资产为

331.84万元。（以上数据未经审计）

2、与公司的关联关系

晟创检测为公司持股5%以上法人股东中辰投资的全资子公司，公司控股股

东、实际控制人、董事长张伯中先生任中辰投资董事长。公司董事程华女士任

中辰投资常务副总裁，并在张伯中先生控股的安徽正安物业服务有限公司担任

董事长。

3、履约能力分析

上述关联交易系正常的生产经营所需，在以往日常关联交易中均能履行合

同约定，满足本公司的业务需求。根据晟创检测的经营情况及关联交易类型判

断，晟创检测具备正常履约能力。

（三）关联方三：安徽晟创环境技术服务有限公司

1、基本情况

公司名称：安徽晟创环境技术服务有限公司

统一社会信用码证：91340111MAE6XQ228Q

法定代表人：刘渐和

注册资本：500万元

6

类型：其他有限责任公司

注册地址：合肥市包河经济开发区包河大道与大连路交口中辰·滨湖CBD-C

楼4层

成立时间：2024年12月13日

营业范围：一般项目：环境保护监测；环保咨询服务；水利相关咨询服务；

水环境污染防治服务；生态环境监测及检测仪器仪表制造；人工智能行业应用

系统集成服务；工业互联网数据服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术

交流、技术转让、技术推广（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止

或限制的项目）许可项目：辐射监测；职业卫生技术服务。

最近一期财务数据：晟创环境为新成立公司，暂无财务数据。

2、与公司的关联关系

晟创环境为公司持股5%以上法人股东中辰投资的全资孙公司，公司控股股

东、实际控制人、董事长张伯中先生任中辰投资董事长。公司董事程华女士任

中辰投资常务副总裁，并在张伯中先生控股的安徽正安物业服务有限公司担任

董事长。

3、履约能力分析

晟创环境依法存续且经营正常，不是失信被执行人，不存在重大履约风险，

公司将密切关注其履约能力。

（四）关联方四：山东晟创检测技术有限责任公司

1、基本情况

公司名称：山东晟创检测技术有限责任公司

统一社会信用码证：91370921MAC2U1BL9A

法定代表人：路都顺

注册资本：350万元

类型：其他有限责任公司

注册地址：山东省泰安市宁阳县磁窑镇堡头大街北，葛石路以西

7

成立时间：2022年11月10日

营业范围：许可项目：室内环境检测；检验检测服务。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）一般项目：环境保护监测。

最近一期财务数据：山东晟创2024年1-9月营业收入为95.89万元，净利润为

-20.28万元；截至2024年9月30日，其总资产为275.22万元，净资产为131.20万元。

（以上数据未经审计）

2、与公司的关联关系

山东晟创为公司持股5%以上法人股东中辰投资的控股孙公司，公司控股股

东、实际控制人、董事长张伯中先生任中辰投资董事长。公司董事程华女士任

中辰投资常务副总裁，并在张伯中先生控股的安徽正安物业服务有限公司担任

董事长。

3、履约能力分析

上述关联交易系正常的生产经营所需，根据山东晟创的经营情况及关联交

易类型判断，山东晟创具备正常履约能力。

（五）关联方五：安徽美安达房地产开发有限公司

1、基本情况

公司名称：安徽美安达房地产开发有限公司

统一社会信用码证：913401007199512295

法定代表人：张伯礼

注册资本：10,000万元

类型：有限责任公司（港澳台投资、非独资）

注册地址：安徽省合肥市包河区大连路一号A5厂房

成立时间：2002年6月14日

经营范围：房地产开发、销售、策划；物业管理；房屋租赁；房产经纪、

中介、代理销售；酒店的管理；酒店服务、住宿、餐饮、日用百货、停车场服

8

务（仅限分支机构经营）；咖啡、棋牌、简餐服务；卷烟零售。

最近一期财务数据：美安达地产2024年1-9月营业收入为23,090.50万元，净

利润为5,320.65万元；截至2024年9月30日，其总资产为103,288.26万元，净资产

为54,809.18万元。（以上数据未经审计）

2、与公司的关联关系

美安达地产系公司持股5%以上法人股东中辰投资的控股子公司，公司控股

股东、实际控制人、董事长张伯中先生任中辰投资董事长。公司董事程华女士

任中辰投资常务副总裁，并在张伯中先生控股的安徽正安物业服务有限公司担

任董事长。

3、履约能力分析

上述关联交易系正常的生产经营所需，美安达地产为依法存续且正常经营

的公司，根据美安达地产的经营情况及关联交易类型判断，美安达地产具备正

常履约能力。

（六）关联方六：安徽中辰环境科技有限公司

1、基本情况

公司名称：安徽中辰环境科技有限公司

统一社会信用码证：91340103MA2U75747R

法定代表人：张伯礼

注册资本：2,000万元

类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：安徽省合肥市庐阳区庐阳工业园区阜阳北路948号

成立时间：2019年10月18日

经营范围：环保科学技术研发；房屋租赁；酒店、住宿、餐饮、停车场服

务。

最近一期财务数据：中辰科技2024年1-9月营业收入为21.80万元，净利润为

-6.8万元；截至2024年9月30日，其总资产为8,189.85万元，净资产为1,975.01万

9

元。（以上数据未经审计）

2、与公司的关联关系

中辰科技系公司持股5%以上法人股东中辰投资的全资子公司，公司控股股

东、实际控制人、董事长张伯中先生任中辰投资董事长。公司董事程华女士任

中辰投资常务副总裁，并在张伯中先生控股的安徽正安物业服务有限公司担任

董事长。

3、履约能力分析

上述关联交易系正常的生产经营所需，中辰科技为依法存续且正常经营的

公司，根据中辰科技的经营情况及关联交易类型判断，中辰科技具备正常履约

能力。

（七）关联方七：安徽中辰创富商业运营有限公司

1、基本情况

公司名称：安徽中辰创富商业运营有限公司

统一社会信用码证：91340100675870709D

法定代表人：张伯礼

注册资本：1,000万元

类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：安徽省合肥市阜阳北路948号

成立时间：2008年5月28日

营业范围：商业运营管理；商业经营管理；经济与商务咨询服务；招商代

理和中介服务；房屋租赁；酒店管理；酒店、住宿、餐饮、停车场服务；日用

百货、卷烟零售(限分支机构经营）。

最近一期财务数据：中辰创富2024年1-9月营业收入为1,119.05万元，净利

润为-496.05万元；截至2024年9月30日，其总资产为24,277.64万元，净资产为

1,140.72万元。（以上数据未经审计）

2、与公司的关联关系

10

中辰创富系公司持股5%以上法人股东中辰投资的全资子公司，公司控股股

东、实际控制人、董事长张伯中先生任中辰投资董事长。公司董事程华女士任

中辰投资常务副总裁，并在张伯中先生控股的安徽正安物业服务有限公司担任

董事长。

3、履约能力分析

上述关联交易系正常的生产经营所需，中辰创富为依法存续且正常经营的

公司，根据中辰创富的经营情况及关联交易类型判断，中辰创富具备正常履约

能力。

（八）关联方八：安徽新安银行股份有限公司

1、基本情况

公司名称：安徽新安银行股份有限公司

统一社会信用码证：91340100MA2QD3BU9B

法定代表人：孙晓

注册资本：200,000万元

类型：其他股份有限公司(非上市)

注册地址：安徽省合肥市高新区创新大道2800号

成立时间：2017年11月8日

营业范围：吸收人民币存款；发放短期、中期和长期人民币贷款；办理国

内结算；办理票据承兑与贴现；发行金融债券；代理发行、代理兑付、承销政

府债券；买卖政府债券、金融债券；从事同业拆借；从事银行卡业务；提供信

用证服务及担保；代理收付款项及代理保险业务；提供保管箱服务；经国务院

银行业监督管理机构批准的其他业务。

最近一期财务数据：新安银行2024年1-12月营业收入为25,238.86万元，净

利润为4,578.49万元；截至2024年12月31日，其总资产为2,018,513.76万元，净

资产为243,567.91万元。（以上数据未经审计）

2、与公司的关联关系

11

张伯中先生系公司控股股东、实际控制人、董事长，同时在新安银行担任

董事。公司持股5%以上股东中辰投资持有新安银行20%股份。

3、履约能力分析

上述关联交易系公司日常存款所需，新安银行为依法存续且正常经营的银

行，根据新安银行的经营情况及关联交易类型判断，新安银行具备正常履约能

力。

三、关联交易的主要内容

（一）关联交易主要内容

公司及子公司与关联方中辰投资及其下属公司锦程安环、晟创检测、晟创

环境、山东晟创、美安达地产、中辰科技、中辰创富的上述交易是为了满足正

常生产经营的需要而进行的，且遵循平等互利及等价有偿的市场原则，在参考

市场价格的基础上，通过公允、合理协商或招标的方式确定关联交易价格，属

于正常的商业交易行为。在新安银行存款系以存款收益最大化为原则的日常银

行存款行为，没有损害上市公司及中小股东的利益，不会对公司的独立性产生

影响。

（二）关联交易协议签署情况

公司及子公司将根据日常生产经营的实际情况，按照自愿、等价、有偿、

公平和诚信的原则，与关联方签订相应合同并进行交易。

四、关联交易的必要性以及对公司的影响

上述日常关联交易是根据公司及子公司经营活动需要而发生，有利于公司

生产经营业务的开展。关联交易遵循自愿、等价、有偿、公平和诚信的原则，

在参考市场价格的基础上，通过公允、合理协商或招标的方式确定关联交易价

格，不存在损害公司及其他股东的合法权益，也不存在利益侵占或利益输送行

为，不会影响公司及子公司未来财务状况、经营成果、经营的独立性，公司及

子公司不会因此交易而对关联人形成依赖。

五、独立董事专门会议审议情况及意见

公司于2025年4月18日召开第四届董事会第一次独立董事专门会议，审议通

12

过了《关于2025年度日常关联交易预计的议案》，并发表如下意见：

经审核，公司预计与关联方发生的关联交易均为公司日常经营活动所需，

是基于公司正常的生产经营而进行的。本次关联交易定价遵循公平、公正、公

开的原则，均以市场价格为依据确定，不存在损害公司和全体股东特别是中小

股东利益的情形。本次关联交易不会影响公司正常的生产经营活动及独立性，

不存在因关联交易而在业务上对关联方形成依赖的情形。我们一致同意将此议

案提交公司董事会和股东大会审议，关联董事、与该关联交易有利害关系的关

联股东需回避表决。

六、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：本次日常关联交易的事项已经公司董事会、监事

会审议通过，关联董事回避了表决，独立董事已召开专门会议审议本次关联交

易事项并出具了同意的意见，履行了必要的法律程序，符合《证券发行上市保

荐业务管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所

上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等相关规定。本次

关联交易基于公司经营管理需要而进行，关联交易定价遵循市场化原则，不存

在损害公司及非关联股东利益的情形。综上，保荐机构对公司本次关联交易事

项无异议。

（以下无正文）

（本页无正文，为《国泰海通证券股份有限公司关于安徽中环环保科技股份有

限公司 2025 年度日常关联交易预计的核查意见》之签章页）

保荐代表人：

 韩 芒  卢婷婷

国泰海通证券股份有限公司

2025年4月    日

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_70242336962177
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_70242336962177

	一、日常关联交易基本情况
	（一）日常关联交易概述
	（二）2025年度预计日常关联交易类别和金额
	（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

	二、关联人介绍及关联关系
	（一）关联方一：安徽锦程安环科技发展有限公司
	（二）关联方二：安徽晟创检测技术有限公司
	（三）关联方三：安徽晟创环境技术服务有限公司
	（四）关联方四：山东晟创检测技术有限责任公司
	（五）关联方五：安徽美安达房地产开发有限公司
	（六）关联方六：安徽中辰环境科技有限公司
	（七）关联方七：安徽中辰创富商业运营有限公司
	（八）关联方八：安徽新安银行股份有限公司

	三、关联交易的主要内容
	（一）关联交易主要内容
	（二）关联交易协议签署情况

	四、关联交易的必要性以及对公司的影响
	五、独立董事专门会议审议情况及意见
	六、保荐机构核查意见